

大阪府中央卸売市場事業会計 令和元年度決算（対前年度比）

【損益計算書】

(単位:円)

費用の部	平成30年度 ①	令和元年度 ②	増減 ②-①
市場事業費用	720,502,664	621,032,158	▲ 99,470,506
営業費用	707,645,446	611,691,172	▲ 95,954,274
市場管理費	349,632,264	321,211,341	▲ 28,420,923
減価償却費	323,056,448	290,357,881	▲ 32,698,567
資産減耗費	34,956,734	121,950	▲ 34,834,784
営業外費用	12,857,218	9,340,986	▲ 3,516,232
支払利息及び企業債取扱諸費	10,076,959	8,795,974	▲ 1,280,985
雑支出	2,780,259	545,012	▲ 2,235,247
当年度純利益	-	124,604,787	124,604,787
合計	720,502,664	745,636,945	25,134,281

【貸借対照表】

(単位:円)

借方	平成30年度 ①	令和元年度 ②	増減 ②-①
固定資産	8,155,501,325	7,907,523,175	▲ 247,978,150
有形固定資産	8,153,055,925	7,893,857,775	▲ 259,198,150
無形固定資産	645,400	645,400	0
投資資産	1,800,000	13,020,000	11,220,000
流動資産	1,699,868,933	2,053,403,367	353,534,434
現金・預金	1,626,916,607	1,927,428,819	300,512,212
未収金	64,952,326	117,974,548	53,022,222
その他流動資産	8,000,000	8,000,000	0
合計	9,855,370,258	9,960,926,542	105,556,284

(単位:円)

収益の部	平成30年度 ①	令和元年度 ②	増減 ②-①
市場事業収益	718,426,926	745,636,945	27,210,019
営業収益	0	0	0
売上高割使用料	0	0	0
施設使用料	0	0	0
雑収益	0	0	0
営業外収益	718,426,926	745,636,945	27,210,019
受取利息及び配当金	7,314	59,917	52,603
他会計補助金	124,633,000	70,677,000	▲ 53,956,000
長期前受金戻入	59,234,582	53,727,185	▲ 5,507,397
雑収益	534,552,030	621,172,843	86,620,813
当年度純損失	2,075,738	-	▲ 2,075,738
合計	720,502,664	745,636,945	25,134,281

(単位:円)

貸方	平成30年度 ①	令和元年度 ②	増減 ②-①
固定負債	961,219,320	876,192,488	▲ 85,026,832
企業債	953,260,494	869,732,386	▲ 83,528,108
引当金	7,958,826	6,460,102	▲ 1,498,724
流動負債	317,254,750	359,220,874	41,966,124
企業債	89,727,228	85,528,108	▲ 4,199,120
未払金	25,971,120	65,753,028	39,781,908
未払費用	376,032	331,379	▲ 44,653
引当金	10,138,000	10,099,000	▲ 39,000
その他流動負債	191,042,370	197,509,359	6,466,989
繰延収益	600,214,279	573,753,484	▲ 26,460,795
長期前受金	6,736,764,337	6,770,595,682	33,831,345
長期前受金収益化累計額	▲ 6,136,550,058	▲ 6,196,842,198	▲ 60,292,140
資本金	21,840,625,640	21,891,098,640	50,473,000
剰余金	▲ 13,863,943,731	▲ 13,739,338,944	124,604,787
資本剰余金	186,659,000	186,659,000	0
欠損金(△)	14,050,602,731	13,925,997,944	▲ 124,604,787
合計	9,855,370,258	9,960,926,542	105,556,284